
پذیرش آگهی
دراین روزنامه

09364726696
قیمت 4000 تومان

WWW.ETEFAGHYEH. IR

داستان کمپوست شاید وقتی دیگر
رایزنی  تجاری در آن سوی مرزها؛ 

فصل جدید روابط اقتصادی خراسان شمالی با روسیه 

مدیر نمایندگی ستاد دیه استان:

نیکوکاران خراسان شمالی 
۱۰۹ زندانی جرائم 
غیرعمد آزاد کردند

 مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های 
دفاع مقدس استان خبر داد:

تخصیص ۱۰ میلیارد اعتبار 
برای موزه دفاع مقدس 

خراسان شمالی

گزارشی از بررسی تولید گوجه فرنگی و رب در 

خراسان شمالی؛

کدبانوگری با 
چاشنی ارزش افزوده

رنا
: ای

س
عک

  سه شنبه1402/07/04 

   سال یازدهم - دور جدید 

   شماره 2۹38- مسلسل 2۹28 

   4 صفحه

Septamber ،2023  

Vol.2928 ، No.2938  



مدیر نمایندگی ستاد دیه استان:

نیکوکاران خراسان شمالی ۱۰۹ 
زندانی جرائم غیرعمد آزاد کردند

مدیــر نمایندگی ســتاد دیــه خراسان شــمالی گفت: 
نیکوکاران در نیمه نخســت امسال ۱۰۹ زندانی جرائم 
غیرعمــد از زندان های اســتان آزاد کردنــد که از این 
تعــداد ۱۰۵ نفر مرد و چهار نفــر زن بودند.به گزارش 
گروه دریافــت خبر اتفاقیه ، محمد اســماعیل حاتمی 
مدیر نمایندگی ســتاد دیه خراسان شــمالی اظهار کرد: 
نیکوکاران در نیمه نخســت امسال ۱۰۹ زندانی جرائم 
غیرعمــد از زندان های اســتان آزاد کردنــد که از این 
تعــداد ۱۰۵ نفر مرد و چهار نفــر زن بودند.وی گفت: 
میــزان بدهی این تعداد زندانــی ۴۲۰ میلیارد ریال بود 
که ۲۴۰ میلیارد ریال آن توســط شــکات بخشیده شد 
که کمــک قابل توجهی بــود. مدیر نمایندگی ســتاد 
دیه خراسان شــمالی افزود: زندانیان جرائم غیرعمد به 
علــت ناتوانی در پرداخت دیه هــای غیر عمد، حوادث 
کارگاهــی، محکومیت مالی غیر کلاهبرداری و دعاوی 
خانوادگی در زندان های خراسان شمالی تحمل حبس 
می کنند.حاتمی بیان کرد: اینک نیز ۱۲۰ زندانی جرائم 
غیرعمد بــا بدهی حدود ۶۰۰ میلیــارد ریال در زندان 
های این استان تحمل حبس می کنند که چشم انتظار 

خیران هستند.
شمار روزهای هوای پاک بجنورد 

۳۴ درصد کاهش یافت
مدیرکل حفاظت محیط زیســت خراسان شمالی گفت: 
شمار روزهای هوای پاک شهر بجنورد در نیمه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۴ درصد کاهش 
یافت.رضا شکاریان اظهار کرد: مردم بجنورد در ۶ ماهه 
نخست امسال ۲۳ روز هوای پاک استنشاق کردند این 
در حالی است شمار روزهای هوای پاک در مدت مشابه 
پارسال ۳۵ روز ثبت شده است.وی افزود: در این مدت 
افزایش ریزگردها و آلاینده ها هوای شهر بجنورد را ۱۳ 
روز در وضعیت ناسالم برای گروه های حساس قرار داد 
که این رقم در مدت مشابه پارسال ۱۲ روز بود.شکاریان 
گفت: نیمه نخست امسال شاخص کیفی هوای بجنورد 
پنج روز در وضعیت ناســالم بــرای تمامی گروه ها و ۲ 
روز در وضعیــت خطرناک قرار گرفت.وی با بیان اینکه 
افزایــش ریزگردها دلیل اصلــی کاهش کیفیت هوای 
بجنورد است، گفت: خشکســالی ها و کاهش بارندگی 
ها موجب کاهش کیفیت هــوا و افزایش ریزگردها در 
آســمان خراسان شمالی شده اســت.مدیرکل حفاظت 
محیط زیست خراسان شــمالی یادآور شد: شهریورماه 
امســال نیز ۲۲ روز هوای شهر بجنورد سالم، چهار روز 
ناسالم برای گروه های حســاس و ۲ روز ناسالم برای 
تمامی گروه هــا و در ۲ روز در وضعیت خطرناک قرار 
گرفت.شــکاریان افزود: کیفیت هــوای بجنورد تنها در 

یک نقطه از شهر قابل سنجش و اندازه گیری است.
براســاس این گزارش در شاخص سنجش هوا وضعیت 
صفر تا ۵۰ هوای پاک، ۵۱ تا ۱۰۰ هوای ســالم، ۱۰۱ 
تا ۱۵۰ ناســالم برای گروه های حساس، ۱۵۱ تا ۲۰۰ 
ناســالم برای تمام گروه های سنی، ۲۰۱ تا ۳۰۰ خیلی 

ناسالم و بیش از ۳۰۰ خطرناک و بحرانی است.

تعمیق همکاری های تجاری با کشورهای 
دوست از راهبردهای دیپلماسی اقتصادی 
دولت سیزدهم است که خراسان شمالی 
نیز سعی دارد با اعزام هیات های تجاری 
به این کشــورها و شناسایی بازار هدف از 
این فرصت اقتصادی برای توسعه استان 

استفاده کند.
بــه گزارش اتفاقیه به نقل از  ایرنا، دولت 
ســیزدهم برخلاف دولت های گذشــته 
که دیپلماســی اقتصــادی آن ها محدود 
به چند کشــور بود در روابط تجاری اش 
تاکید ویژه ای بــر تعمیق همکاری های 
اقتصادی با کشورهای دوست از شرق تا 

غرب دنیا دارد.
این نگاه چندجانبه گرایانه در ســفرهای 
رییس جمهــور به کشــورهای متعدد و 
امضای تفاهم نامــه های اقتصادی قابل 

مشاهده است.
نقطه اوج دســتاورد این نــگاه جدید نیز 
دائمی شــدن عضویت ایــران در پیمان 
راهبردی شــانگهای است که ایران را به 
دوره جدیــدی از همکارهای اقتصادی با 
قدرت های چین، هند و روسیه وارد کرد.

یکــی از شــرکای اقتصادی کشــور در 
دوره جدید، کشــور روســیه اســت و در 
پی توافقات روســای جمهور، هیات های 
مختلــف سیاســی و تجــاری دو طرف 
هــم به پایتخت ها اعزام شــدند و درباره 
عملیاتی شــدن تفاهم های صورت گرفته 

رایزنی کردند.
پیــرو همین نگاه مســوولان خراســان 
شمالی ۲۸ شهریور امسال به همراه یک 
هیات تجاری متشکل از ۲۲ نفر از فعالان 

اقتصادی عازم کالوگا روسیه شدند.
این سفر در قالب دیدار چهره به چهره با 
مقام های محلی و رایزنی های اقتصادی 
انجام شــد تا گره کور برخی از مراودات 
تجاری روســیه با استان خراسان شمالی 

برداشته شود.
اســتانی که ظرفیت هایی قابل توجه ای 
در حــوزه های کشــاورزی، محصولات 
مصالح  فولادی،  محصولات  پتروشیمی، 
ســاختمانی و بنگاه های کوچک تولیدی 
دارد و می تواند با شناســایی بازار طرفین 
موجب گســترش تبادلات تجاری بین ۲ 

استان شود.
گرچه در ســال های اخیر نیز هیات های 
تجاری خراسان شــمالی به روسیه اعزام 
و تفاهــم نامه هایی منعقــد کرده اند اما 
بررسی ها نشان می دهد هیچ یک از آن 
ها تاکنون نتوانسته، گره تجاری و موانع 

فراروی را رفع کند.

معرفی ظرفیت ها برای تعمیق روابط
اســتاندار خراســان شــمالی در دیدار با 
استاندار کالوگا روســیه گفت: این استان 
دارای ظرفیــت های کشــاورزی زیادی 
اســت که باید زمینه صادرات آن به بازار 

روسیه فراهم شود.
محمدرضا حســین نژاد افزود: بی تردید 
اســتان های خراسان شــمالی و کالوگا 
ظرفیــت های خوبــی در حــوزه های 
گوناگون دارند اما لازمه تبادلات بیشــتر 
شناســایی این توانمندی ها و بازار هر ۲ 

استان است.
وی ادامــه داد: حضــور هیــات تجاری 
خراسان شــمالی در این کشور می تواند 

این روند تبادلات را تسریع کند.
حســین نژاد با تاکید بر تسهیل صادرات 
محصولات کشــاورزی خراسان شــمالی 
به روســیه گفت: خراسان شمالی سالانه 
۲۲ تن نگین زعفران، انواع انگور، پسته، 
هلو، خشــکبار، گیلاس تولید می کند که 
بخشی از این محصولات سال گذشته به 

روسیه صادر شد.
استاندار خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
همچنین این اســتان بیش از ۲ میلیون 
راس دام ســبک و سنگین دارد و یکی از 

قطب های دامپروری کشور است.
وی تصریح کرد: ظرفیت های خراســان 
بلکه  شمالی محدود به کشاورزی نیست 
توانمندی هــای صنعتی خوبــی نیز در 
حوزه های تولید آلومینیوم، آلفا آلومینیوم، 
منیزیم، محصولات پتروشیمی و فولادی 

دارد.
شناسایی بازار روسیه از اهداف سفر

اســتاندار خراسان شمالی در دیدار با سفیر 
ایران در روسیه گفت: شناسایی بازارهای 
جدید کالــوگا روســیه و معرفی ظرفیت 
های تجاری خراسان شــمالی از اهداف 
اصلی ســفر هیات تجاری استان به این 

کشور بود.حســین نژاد افزود: بسیاری از 
ظرفیت های کشــور و خراســان شمالی 
از نگاه تجار و فعالان اقتصادی روســیه 
پنهان اســت و این ســفر با هدف یافتن 
بازارهای جدید و افزایش تبادلات تجاری 

بین دو کشور انجام شد.
وی ادامــه داد: بــی تردید ســفر هیات 
تجاری خراسان شــمالی به روسیه منجر 
به افزایش صادرات بین دو استان خراسان 

شمالی و کالوگا خواهد شد.
حسین نژاد با اشــاره به ظرفیت شرکت 
های دانش بنیان خراسان شمالی در حوزه 
صنعت، گفت: این استان ظرفیت صادرات 
منیزیم به روســیه و آماده همکاری های 

لازم در حوزه قطعه سازی دارد.
نماینده عالــی دولت تصریح کرد: صنایع 
و  فولاد  پتروشــیمی،  همچــون  بزرگی 
آلومینا در خراســان شمالی وجود دارد که 
باید تجار روســی از این ظرفیت بیشــتر 

بهره بگیرند.
وی با اشــاره پیگیری ها برای اختصاص 
بــرای عرضــه محصولات  را  مکانــی 
با  خراسان شــمالی در کالــوگا، گفــت: 
اختصاص مکانی مشخص در هر ۲ کشور 
برای عرضه محصولات، صادرات افزایش 

خواهد پیدا کرد.
حسین نژاد یادآور شد: خراسان شمالی 
اکنون به ۳۶ کشــور صــادرات دارد و 
بســیاری از تبادلات تجاری از طریق 
گمرک اســتان به ســهولت انجام می 

شود.
امضای تفاهم نامه خرید کشتی

معادن  بازرگانی، صنایــع،  اتــاق  رییس 
و کشــاورزی خراســان  شــمالی گفت: 
سرمایه  توسط  کشــتی  خرید  تفاهم نامه 
گــذار بومی از کشــور روســیه در محل 
سفارت جمهوری اسلامی ایران در مسکو 

امضا شد.

افزود: این تفاهم نامه توســط  مازیار زند 
اتاق  از اعضای هیــات رییســه  یکــی 
بازرگانی خراســان شــمالی بــه عنوان 

سرمایه گذار امضا شد.
وی ادامه داد: خرید کشتی، کمکی شایان 
در زمینــه صادرات محصــولات تولیدی 

استان خواهد داشت.
زند تصریح کرد: داشتن کشتی در دریای 
خزر، بســیاری از مشــکلات صادرات و 
واردات محصولات و نیازهای اســتان را 

حل خواهد کرد.
رییــس اتاق بازرگانــی، صنایع، معادن و 
کشــاورزی خراسان  شــمالی خاطرنشان 
کرد: ســیمان و اقلام ساختمانی از جمله 

کالاهای صادراتی استان است.
دیدار با اســتاندار کالوگا روسیه، امضای 
تفاهم نامه همکاری میان اتاق بازرگانی، 
صنایــع، معادن و کشــاورزی خراســان 
شــمالی و اتاق بازرگانی کالوگا روســیه، 
بازدید از کارگاه تولیدی پوشاک کالوگا و 
دیدار با ســفیر ایران در روسیه از برنامه 
های ســفر هیات تجاری خراسان شمالی 

به روسیه بود.
ارزش صادرات کالا از اســتان در دولت 
تاکنون(   ۱۴۰۰ مردادمــاه  ســیزدهم)از 
نسبت به دولت قبل ۷۱ درصد رشد یافته 

است.
۷۷۹ هزار تُن کالا به ارزش ۳۸۳ میلیون 
دلار در دولت سیزدهم از خراسان شمالی 

صادر شده است.
استان خراسان شمالی با داشتن واحدهای 
بزرگ صنعتی چون پتروشــیمی، فولاد و 
لوله گســتر اســفراین و آلومینای جاجرم 
در رتبه هفدهم اســتان های برخوردار از 
واحدهای بزرگ صنعتی قرار دارد و حدود 
۴۰۰ واحــد صنعتی کوچــک نیز در این 
استان فعال است که حدود چهار هزار نفر 

در آن اشتغال دارند.
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۲۰۴ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شماره کلاسه ۴۴۸ _۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب شاکری فرزند صبرخان  بشماره شناسنامه ۱۲۳۵ در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۰۱ مترمربع از پلاک ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش ۲ بجنورد مالکیت 
رســمی مشاعی شخص متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                             

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی:۱۵۷۴۳۷۵                                                                  

  علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

آگهی فقدان سند مالکیت
نظــر به اینکه آقای جعفر فریدی فرزند نقی به ش م ۰۶۳۹۸۰۷۴۱ صادره اســفراین به وکالت از ورثه مرحوم براتعلی 
صالحی نژاد فرزند علی اصغر به شماره شناسنامه ۲۲۵ اسفراین برابر وکالتنامه شماره ۳۳۹۱۰- ۱۴۰۲/۰۶/۲۲ دفترخانه 
۱۳۵۱ تهران باستناد دو برگ استشهادیه گواهی شده ۲۱ اسفراین منضم به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت 
المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کرده و مدعی هســتند سند مالکیت ششدانگ زمین محصور پلاک ۲۳۲۳ فرعی 
از پلاک ۳۶۵ فرعی از پلاک ۶۴ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبتی شهرستان اسفراین به ادرس اسفراین خیابان ایثار 
۹ متعلق به مورث موکل ایشــان میباشــد بعلت نامعلوم مفقود گردیده است با بررسی دفتر املاک معلوم شد نسبت به 
مورد ثبت فوق بنام براتعلی صالحی نژاد فرزند علی اصغر ثبت و سند مالکیت دفترچه به شماره ۳۶۷۱۷۰ صادر سپس 
برابر حصر وراثت شــماره ۱۴۰۰۲۷۳۹۰۰۰۲۳۱۲۵۵۴ _ ۱۴۰۰/۱۱/۰۳حوزه یک شــورای حل اختلاف فوت ورثه ۱_ 
علی اکبر کنگر اردین ۲- ابوالقاســم صالحی نژاد ۳- مریم کنگر اردین ۴- فاطمه کنگر اردین ۵- زهرا کنگر اردین 
۶- طاهره کنگر اردین ۷- علی اصغر کنگر اردین ۸- حســین صالحی نژاد ۹- ابوطالب صالحی نژاد ۱۰- مریم کنگر 
اردین فرزندان متوفی میباشند و دفتر املاک بیش از این حکایتی ندارد لذا طبق ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت مراتب 
یک نوبت آگهی می شــود تا هرکس مدعی انجام معامله نســبت به ملک مذکور بوده و یا مدعی وجود سند مالکیت 
نزد خود میباشــد ظرف مدت ۱۰ روز پس از انتشــار آگهی به این اداره مراجعه واعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند 
مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید. بدیهی است چنانچه در ظرف مهلت مقرر اعتراض نرسد یا در صورت اعتراض اصل 

سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اداره ثبت طبق مقررات نسبت به صدور سند مالکیت المثنی اقدام خواهد کرد.
محمد حسین پیروج_ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک اسفراین شناسه آگهی:۱۵۷۴۲۹۳  



استاندار خراسان شمالی: امیدآفرینی 
محور فعالیت روابط عمومی ها باشد

استاندار خراسان شمالی گفت: امیدآفرینی و ایجاد انگیزه در 
جامعه باید محور فعالیــت روابط عمومی ها در بخش های 
گوناگون باشد.محمدرضا حسین نژاد روز دوشنبه در جلسه 
شورای اطلاع رسانی خراسان شمالی اظهار کرد: برگزاری 
انتخابات یکی از مهمترین رویدادهای سیاســی سالجاری 
است که دشــمن می خواهد با بهره گیری از ابزار رسانه و 
فضای مجازی مردم را نســبت بــه آن بی تفاوت کند.وی 
افزود: در شــرایطی که دشمنان به دنبال وارونه جلوه دادن 
حقایق و ناامیدی مردم هســتند بایــد روابط عمومی ها و 
دستگاه های اطلاع رسان وظایف خود را دقیق انجام دهند.

حســین نژاد تصریح کرد: دســتگاه های اطلاع رسان می 
توانند با تولید محتواهایی امیدبخش مردم از دســتاوردهای 
نظام اسلامی آگاه و توطئه دشــمنان را خنثی کنند.وی با 
تاکید بر مشارکت پرشور مردم در انتخابات پیش رو، گفت: 
نظام اسلامی در بخش های گوناگون اقدامات ارزشمندی 
انجام داده است که گاهی اوقات اطلاع رسانی خوبی از این 
دستاوردها انجام نمی شود.نماینده عالی دولت در خراسان 
شــمالی تصریح کرد: گرچه برخی از مشــکلات در جامعه 
وجــود دارد اما روابــط عمومی ها باید مــردم را از آخرین 
اقدامات انجام شــده در بخش های گوناگــون برای رفع 

مشکلات مردم آگاه کنند.
تاکید بر پیوست رسانه ای طرح ها

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان شمالی نیز گفت: 
تمامی فعالیت های عمرانی، فرهنگی و اجتماعی اســتان 

باید پیوست رسانه ای داشته باشد.
تقی صادقی افزود: با ایجاد پیوســت رســانه ای شــاهد 

همراهی، مشارکت و مطالبه گری مردم خواهیم بود.
وی گفت: دولت سیزدهم در شرایط خاصی کشور را تحویل 
گرفت و تاکنون اقدامات خوبی انجام شــده اســت که باید 

هنرمندانه برای مردم تبیین شود.
صادقی با اشــاره به ضعف برخی ادارات خراسان شمالی در 
اطلاع رســانی عملکردها، گفت: متاسفانه برخی از دستگاه 
های دولتی با وجود اینکه اقدامات خوبی انجام داده اند اما 

از بیان آن ناتوان هستند.

اتفاقیه/فروغی مهر
ســالهای زیادی از بهره بــرداری ناموفق 
کارخانه کمپوســت شــهر بجنورد میگذرد 
و تمامــی وعده هایی کــه جهت جابجایی 
کارخانه کمپوست داده شده تا کنون در حد 

همان وعده باقی مانده است
اما آنچه بیشــتر شهروندان بجنوردی بویژه 
ساکنان قســمت شمالی شهر را آزار میدهد 
عدم بهره بــرداری از کارخانه کمپوســت 
نیســت، بلکه دپوی زباله های شــهری در 
مسیر شهرک گلســتان است که در فاصله 
دو کیلومتری مرکز استان واقع شده و فارغ 
از شــیرابه ای که مســتقیم به محصولات 

کشــاورزی زمینهای حاصلخیــز اطرافش 
آســیب میزند، بوی نامطبوع آن نیز باعث 

آزار ساکنان اطراف شده است.
حال حتی اگر ســاکنان همجوار بتوانند به 
بوی بــد حاصل از دپوی زبالــه ها در این 
منطقه نیز عادت کنند بنظر شما آیا میشود 
با بوی بد و آلودگی حاصل از سوزاندن زباله 
ها در کوه باباموسی طی ساعات پایانی شب 
عادت کرد؟ضمن اینکه یادمان نرود که حل 
موضوع دپو و سوزاندن زباله ها در نزدیکی 
مرکز اســتان جزو وعده هــای انتخاباتی 
اکثریت کاندیداهای شــورای شهر در ادوار 

مختلف نیز بوده است.

داستان کمپوست شاید وقتی دیگر
خبر

مدیـرکل حفـظ آثـار و نشـر ارزش هـای دفـاع مقـدس 
خراسـان شـمالی گفـت: طـی سـفر رئیـس جمهـور به 
خراسـان شـمالی بـرای ایـن پـروژه ۱۰ میلیـارد تومان 

تخصیـص پیـدا کرد.
مهـدی الهـی راد، مدیرکل حفظ آثار و نشـر ارزش های 
دفـاع مقـدس خراسـان شـمالی اظهـار داشـت: مـوزه 
دفـاع مقـدس مرکـزی بـرای نگـه داری اسـناد حـوزه 
دفـاع مقدس اسـت کـه دارای یـک کتابخانه تخصصی 
بـرای ایـن آثار اسـت.وی با اشـاره به اینکه مـوزه دفاع 
مقـدس در واقـع می تواند محلـی برای انتقـال فرهنگ 
دفـاع مقـدس بـه نسـل آینـده باشـد، گفـت: علی رغم 
تلاش هـای زیـادی که انجام شـده در موضوع سـاخت 
مـوزه نسـبت بـه سـایر اسـتان ها دچـار عقب ماندگـی 

جدی هسـتیم.

الهـی راد ادامـه داد: بـرای احداث مـوزه تخصصی دفاع 
مقـدس زمینـی بـا مسـاحتی بالـغ بـر ۶ هـزار و ۳۰۰ 
مترمربـع در نظر گرفته شـده که تاکنـون تنها ۷۰۰ متر 

آن سـاخته و بـه بهره برداری رسـیده اسـت.
ایـن مسـئول اضافـه کـرد: به دنبـال برگزاری جلسـات 
متعدد در اسـتان و کشـور، بنا شـد که سـالن آمفی تئاتر 
مـوزه بـا بودجه هـای اسـتانی تـا پایـان سـال ۱۴۰۳ 
سـاخته و تحویـل شـود.وی بـا اشـاره بـه اینکـه طبق 
بـرآورد صورت گرفتـه در سـال ۱۴۰۰، بـرای تکمیـل 
میلیـارد  هـزار   ۳۵۰ باغ مـوزه  ایـن  بهره بـرداری  و 
سـفر  طـی  گفـت:  اسـت،  بـوده  نیـاز  اعتبـار  تومـان 
ریاسـت جمهوری به خراسـان شـمالی برای ایـن پروژه 

۱۰ میلیـارد تومـان تخصیـص پیـدا کـرد.
الهـی راد بـا تأکیـد بـر ایـن موضـوع کـه عقب ماندگی 

جـدی در ایـن پـروژه وجـود دارد، گفـت: ایـن در حالی 
اسـت که در خراسـان شـمالی مکانی که بتوانیم نسـل 
جـوان را بـا دفاع مقدس آشـنا کنیم، وجود نـدارد و نیاز 

جـدی به ایـن موضـوع داریم.
زیـادی  فعالیت هـای  داشـت:  ابـراز  مسـئول  ایـن 
دررابطه بـا هفتـه دفـاع مقـدس انجـام شـده، فرهنـگ 
دفـاع مقـدس زلال اسـت اگر به درسـتی در ایـن حوزه 
ورود کنیـم، شـاهد جـو روانـی خوبـی در سـطح جامعه 

خواهیـم بـود.
در  مقـدس  دفـاع  موزه هـای  اکثـر  کـرد:  اضافـه  وی 
سراسـر کشـور بـر پایـه فعالیـت شـهرداری ها اسـت و 
شـهرداری و شـورای شـهر نقـش مؤثـری دارنـد کـه 
براین اسـاس در اسـتان نیـز مقـرر شـد که فضای سـبز 

و برخـی زیرسـاخت ها را شـهرداری عهـده دار شـود.

مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان خبر داد:

تخصیص ۱۰ میلیارد اعتبار برای موزه دفاع مقدس خراسان شمالی

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IRN E W S

۳ سه شنبه1402/07/04 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2938 - مسلسل 2928
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۱۹۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شماره کلاسه ۳۷۶ _۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شاهین عزیزی فرزند محمد  بشماره شناسنامه ۰۶۸۰۷۱۱۱۱۱۱ در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۴۱۲.۵۰ مترمربع از پلاک ۳۲ فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در قریه عزیز بخش ۲ 
بجنورد خریداری از مالک رسمی خانم رقیه عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                              

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی:۱۵۷۴۴۶۸                                                                  
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اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۱۹۸ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شماره کلاسه ۳۲۴ _۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پریســا عزیزی فرزند محمد  بشــماره شناسنامه ۰۶۷۰۶۵۰۸۶۲ در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت  ۳۴۲.۸۴ مترمربع از پلاک ۳۲ فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در قریه عزیز بخش ۲ 
بجنورد خریداری از مالک رسمی خانم رقیه عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                            

  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی:۱۵۷۴۴۷۷                                                                  

   علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۲۰۱ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شماره کلاسه ۳۶۶ _۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مهســا عزیزی فرزند محمد  بشــماره شناسنامه ۰۶۷۰۹۰۴۵۰۳ در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۴۲۶.۵۰ مترمربع از پلاک ۳۲ فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در قریه عزیز بخش ۲ 
بجنورد خریداری از مالک رسمی خانم رقیه عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                              

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی:۱۵۷۴۴۸۵                                                                    

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه ۲ بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۲۰۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شماره کلاسه ۲۸۷ _۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زینب شاکری فرزند صبرخان  بشماره شناسنامه ۱۲۳۵ در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مساحت ۱۹.۵۲ مترمربع از پلاک ۱۵۵ اصلی واقع در اراضی کهنه کند بخش ۲ بجنورد مالکیت 
رســمی مشاعی شخص متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                              

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی:۱۵۷۴۳۶۴                                                                  

  علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد
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روزنامه صبح استان
خراسان شمالی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مســتقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت به فاصله 

۱۵روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک ۱۷۱_ اصلی اراضی سوهانی

۱- ششــدانگ یکباب منزل در قسمتی از پلاک شــماره ۱۴۹ فرعی و ۱۷۱ اصلی فوق به مساحت ۲۳۹.۰۸ متر مربع 
ابتیاعی آقای احســان معصومی از محل مالکیت رســمی مشــاعی متقاضی برابر رای شــماره ۲۶۰۶_۱۴۰۲ مورخه 

۱۴۰۲/۰۶/۱۲ _کلاسه ۰۰۱۰_۱۴۰۲ 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۶/۱۹                                                            

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴
شناسه آگهی :۱۵۶۳۳۰۸                                                                          

  اکبر اقبالی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۱۹۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شماره کلاسه ۲۳۷ _۱۴۰۲ موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه دو 
بجنورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای میلاد منصوریان فرزند جواد  بشــماره شناسنامه ۶۷۶۳ در ششدانگ 
یکباب ســاختمان به مســاحت ۴۹۹.۹۰ مترمربع از پلاک ۳۲ فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در قریه عزیز بخش ۲ بجنورد 
خریداری از مالک رسمی خانم رقیه عزیزی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                              

تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی: ۱۵۷۴۳۸۸                                                                    

  علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۲۰۲ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شــماره کلاســه ۳۷۷ _۱۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقــه دو بجنورد تصرفــات مالکانه بلامعــارض متقاضی خانم پری پیروکریم فرزند عبداله  بشــماره شناســنامه 
۱۱۶۰ در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت ۱۹۶.۹۸ مترمربع از پلاک ۹۰ فرعی از ۱۲۵ اصلی واقع در قریه 
عزیــز بخــش ۲ بجنورد خریداری از مالک رســمی آقای محمد عزیزی محرز گردیده اســت. لذا بــه منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را بــه مراجع قضایی 
 تقدیــم نمایند. بدیهی اســت در صــورت انقضای مدت مذکور و عــدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت

 صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                             

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی:۱۵۷۴۴۴۳                                                                      

علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد  

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک منطقه دو بجنورد
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۰۷۰۰۵۰۰۴۲۰۰ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۲۱ هیات به شــماره کلاســه ۲۳۷ _۱۴۰۲ موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
منطقــه دو بجنــورد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای شــاهین عزیزی فرزند محمد  بشــماره شناســنامه 
۰۶۸۰۷۱۱۱۱۱۱ در ششــدانگ یکباب ســاختمان به مســاحت  ۴۲۹.۲۰مترمربع از پــلاک ۳۲ فرعی از ۱۲۵ اصلی 
واقع در قریه عزیز بخش ۲ بجنورد خریداری از مالک رســمی خانم رقیه عزیزی محرز گردیده اســت. لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشــود در صورتی که اشــخاص نســبت به صدور ســند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشــند میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو مــاه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواســت خود را به مراجع 
 قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت

 صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲/۰۷/۰۴                                                                             

 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲/۰۷/۱۹
شناسه آگهی:۱۵۷۴۴۶۶                                                                   

   علی اوسط رستمی_رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 2 بجنورد

گزارشی از بررسی تولید گوجه فرنگی و رب در خراسان شمالی؛

کدبانوگری با چاشنی ارزش افزوده
با برداشــت گوجه فرنگی در خراسان شــمالی، در تمام نقاط 
اســتان به خصوص در روســتاها بازار آبگیــری گوجه فرنگی 
داغ اســت و کمتر کوچه یا خیابانی اســت که بوی طبخ رب 
خانگی به مشام نرسد.به گزارش اتفاقیه به نقل از عصر اترک، 
گوجه فرنگی یکی از محصولات زراعی در خراســان شمالی 
است که برداشــت این محصول در استان از اواسط تابستان 
آغاز می شود و تا پاییز ادامه دارد.بیشترین میزان گوجه فرنگی 
استان در شهرستان مانه و سملقان کشت و برداشت می شود 
و با روند روبه رشد برداشت این محصول در سایر شهرستان ها 
میزان تولیــد از میزان نیاز مصرف در داخل اســتان افزایش 

پیدا می کند.
 بنابراین نیاز اســت که در این حوزه اقدام خاصی در موضوع 
فراوری محصول و یا صادرات به خارج از اســتان انجام شود 
که کشــاورز با ضرر مواجه نشــود.نکته قابل توجه بعدی این 
اســت که طی ســال های اخیر قیمت محصول گوجه فرنگی 
تغییر خاصی نداشــته است و در نهایت بین میانگین قیمتی ۵ 
تا ۱۰ هزار تومان متغیر بوده؛ اما قیمت هر قوطی رب تولیدی 
توسط کارخانه ها با رشد قابل توجهی در بازار مشاهده می شود 
که از ۴۵ تا ۸۰ هزار تومان نیز رســیده اســت.اختلاف قیمت 
بالای گوجه فرنگی و هر قوطی رب باعث شده که مردم برای 
مصرف روزمره شان در کنار سختی هایی که تولید رب خانگی 
دارد، خودشان به صورت مستقیم گوجه فرنگی را تهیه و تولید 

رب خانگی را داشته باشند.
قیمت پایین گوجه فرنگی برای کشاورز صرفه اقتصادی 

ندارد
 رئوفی، یکی از تولیدکنندگان گوجه فرنگی در مرکز خراســان 
شــمالی در گفتگو با خبرنگار عصر اترک اظهار داشت: امسال 
تولید گوجه فرنگی خیلی خوب بوده است، اما هزینه های تولید، 
جمع آوری محصول به حدی اســت که با قیمتی که در بازار 

باید به فروش برسد، سود خاصی برای کشاورز نمی ماند.
وی ادامه داد: از طرفــی کارخانه هایی رب که تقاضای خرید 
گوجه فرنگی را دارند، خیلی پایین تر از قیمت بازار اســت که 

هیچ صرفه اقتصادی برای ما ندارد.
محمــد نژاد یکی دیگر از کشــاورزان آشــخانه ای در گفتگو 
بــا خبرنگار ما گفــت: نظارت خاصی در بــازار خریدوفروش 
محصــولات کشــاورزی انجــام نمی گیرد و بــا جمع آوری 
محصولات دلالان که محصول را بــا قیمت کلی خریداری 

می کنند.

وی افزود: از طرفی محصول گوجه فرنگی طوری اســت که 
مدت نگهداری طولانی ندارد و بعد از برداشت باید به فروش 
برســد و همین موضوع باعث شده برای جلوگیری از تخریب 

باید با هر قیمتی شده بفروشیم.
۱۵۰۰ هکتار از اراضی خراسان شمالی گوجه فرنگی 

کشت شد
حمیــد نامور، معاون بهبــود تولیدات گیاهی ســازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شــمالی در گفتگو با خبرنگار عصر اترک 
اظهار داشت: طی سال جاری در موضوع الگوی کشت سهمیه 
خراسان شمالی برای کشت گوجه فرنگی، ۲ هزار و ۵۰۰ هکتار 
از اراضی استان تعیین شده بود.وی ادامه داد: باتوجه به شرایط 
اقلیمی و خشکسالی که شاهد بوده ایم، یک هزار و ۵۰۰ هکتار 
اراضی به کشت گوجه فرنگی اختصاص پیدا کرد که پیش بینی 

برداشت از هر یک هکتار ۴۵ تن گوجه فرنگی شد.
نامور با اشــاره به اینکه هدف در تولید گوجه فرنگی افزایش 
بهــره وری اســت، اضافه کرد: ایــن در حالی اســت که در 
بسیاری از مناطق اســتان میزان تولید گوجه فرنگی بالاتر از 
میزان پیش بینی شــده، بوده است.وی با اشاره به اینکه کشت 
گوجه فرنگی در بیشــتر شهرستان های خراسان شمالی انجام 
می شــود، گفت: اما بیشترین میزان کشــت گوجه فرنگی در 
استان به ترتیب در شهرســتان های مانه و سملقان، شیروان 
و فــاروج اســت.نامور دررابطه با موضوع فــراوری محصول 
گوجه فرنگی در اســتان توضیح داد: گوجه فرنگی هایی که به 
کارخانه های تولید رب تحویل داده می شــود، محصول درجه 

سه و چهار است.
فعالیت چهار کارخانه فراوری رب در خراسان شمالی

وی با اشــاره به اینکه اکنون گوجه فرنگی در بازارهای داخل 
اســتان عرضه می شــود، افزود: قیمت کنونی این محصول 
در بازار مناســب اســت و گوجه فرنگی باکیفیت بالا و قیمت 

مناسب به صورت مستقیم در بازار دست مصرف کننده می رسد 
و گوجه فرنگی درجه ســه و چهار بــه کارخانه ها تحویل داده 

می شود که در حال حاضر عدد قابل توجهی نیست.
نامور بیان داشــت: در استان خراسان شــمالی چهار کارخانه 
فراوری رب گوجه فرنگی در شهرســتان های مانه و سملقان، 

فاروج، اسفراین و شیروان فعالیت دارند.
این کارشــناس مســئول ابراز داشــت: طی هماهنگی ها و 
برنامه ریزی های انجام شده، درصورتی که قیمت گوجه فرنگی 
پایین تر از قیمت در بازار باشد، خرید توافقی آغاز می شود و به 

سایر استان ها نیز صادرات صورت بگیرد.
افزایش بهره وری بالا در تولید محصول هدف اصلی 

ماست
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی در پاسخ به این سؤال خبرنگار ما مبنی بر اینکه قیمت 
فروش گوجه فرنگی برای تولیدکننــده صرفه اقتصادی دارد، 
توضیح داد: قیمت مناســب اســت، اگر بالاتر نیز باشد جهاد 
کشاورزی حمایت می کند، اما برنامه ما براین اساس است که 
افزایش بهره وری را داشــته باشیم که در موضوع کشت های 
مکانیزه به بالای ۷۰ تن در هر هکتار برســیم.وی یادآور شد: 
این در حالی اســت که کشاورزان بیشــتر به سمتی می روند 
که قیمت محصول بیشــتر شود، درحالی که افزایش بهره وری 
باعث افزایش ســودآوری برای تولیدکننده و قیمت مناســب 

عرضه برای مصرف کننده می تواند باشد.
میزان تولید گوجه فرنگی بیش از نیاز داخلی استان است

مجیــد صفری، دبیر اتحادیه میــوه و تره بار عمده بجنورد در 
گفتگو با خبرنگار عصر اترک اظهار داشت: قیمت گوجه فرنگی 
در میدان بار به صورت عمده با قیمت مناسبی عرضه می شود 

و قیمت از ۵ هزار تومان تا ۷ هزار تومان تغییر است.
وی با اشــاره به اینکه پیش ازاین گوجه فرنگی از خارج استان 
تأمین می شده اســت، گفت: با آغاز برداشت این محصول در 
داخل خراسان شمالی میزان مصرف موردنیاز به صورت کامل 
در استان تأمین می شود.صفری اضافه کرد: تولید گوجه فرنگی 
در داخــل اســتان در حال حاضــر مازاد بر مصرف اســت و 
بیشــترین تولید از حومه های بجنورد، فاروج، مانه و سملقان 

انجام می شود
عرضه روزانه ۴۰ تن گوجه فرنگی در بازار بجنورد

دبیر اتحادیه میوه و تره بار عمده بجنورد ابراز داشت: به صورت 
روزانــه بین ۳۰ تــا ۴۰ تن گوجه فرنگی در میــدان بار مرکز 

استان عرضه و به فروش می رسد، میانگین قیمت در روزهای 
نخســت بر پایه ۱۰ هــزار تومان بود؛ اما بــا افزایش میزان 
برداشــت گوجه فرنگی قیمت کاهش پیدا کرد و اکنون به پنج 

تا ۷ هزار تومان رسیده است.
وی بیان داشــت: تولید گوجه فرنگی طی سال زراعی امسال 
رشد قابل توجهی داشــته که مازاد بر نیاز مصرف کنندگان در 
داخل استان است، درحالی که صادرات خاصی به خارج استان 

انجام نمی شود و گاهی به صورت محدود این اتفاق می افتد.
صفری با اشــاره به اینکــه تعداد صنایع وابســته و موضوع 

فراوری محصول کشــاورزی در استان محدود است، توضیح 
داد: حمایــت خاصی در ایــن حوزه انجام نمی شــود، قیمت 
خریداری شده در برخی از کارخانه های تولید رب گوجه فرنگی 
به کیلویی دو هزار و ۸۰۰ تومان پیشنهاد شده که هزینه های 
تولیــد، جمع آوری و حمل محصول برای کشــاورز را حاصل 

نمی کند.
قیمت پیشنهادی کارخانه رب برای کشاورز صرفه 

اقتصادی ندارد
این مسئول با اشــاره به اینکه قیمت پیشنهادی کارخانه های 
فراوری گوجه فرنگی به هیچ صرفه اقتصادی برای تولیدکننده 
ندارد، گفت: این در حالی است که گوجه فرنگی با قیمت پایین 
از تولیدکننــده خریداری و هر قوطی رب با حداقل قیمت ۴۵ 
هزار تومان در بازار به فروش می رســد.صفری ابراز داشــت: 
کارشناسان مسئول هیچ برآورد قیمتی خاصی برای کارخانه دار 
در نظر نمی گیرند که گوجه فرنگــی با چه قیمت خریداری و 
رب بــا چه قیمتی باید در بازار عرضه شــود که تولیدکننده و 
مصرف کننده متحمل ضرر نشــوند.وی گفت: قیمت تحویلی 
کارخانه دار از کشــاورز برای محصول گوجه فرنگی به حدی 
پایین اســت کــه تولیدکننــده ترجیح می دهــد محصول را 
به صورت مستقیم به فروش برساند و به کارخانه نفروشد.دبیر 
اتحادیه میوه و تره بار عمده بجنورد خاطرنشــان کرد: همین 
موضوع باعث شده که طی ســال های اخیر خانواده ها تمایل 
پیدا کردند که در کنار ســختی های تولیــد رب گوجه فرنگی 
به صورت خانگی این محصــول را تولید کنند تا محصولی با 

قیمت مناسب و کیفیت قابل قبول را داشته باشند.


